
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 25 de junho de 2020 – Ano VIII, Edição nº 620  
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 200625d3598        

 

Legislação 
Resolução 

RESOLUÇÃO N° 018/2020  

Constitui a Comissão Especial para fiscalização utilização das verbas 
federais e estaduais encaminhadas ao Poder Executivo de Cariacica, em 
razão da pandemia do Coronavírus (COVID-19) 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 30, inciso 
XV, do Regimento Interno, e tendo em vista as informações trazidas pelos munícipes em atendimentos precários na saúde do 
Município de Cariacica: 
         

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Fica criada a COMISSÃO ESPECIAL com poderes e prerrogativas constantes dos artigos 49, inciso I, e 50, ambos do 

Regimento Interno deste Poder Legislativo, com a finalidade de apurar a destinação das verbas do Governo Federal e Estadual 
encaminhadas ao Executivo Municipal de Cariacica para combate do Coronavirus (Covid-19). 

 
Art. 2º - Integram a Comissão Especial de que trata o artigo antecedente, os seguintes vereadores: 
 

I - Ilma Chrizóstomo Siqueira; 
II - Celso Andreon; 
III - Wellinghton Nascimento de Lima; e   
IV - André Monteiro Lopes. 
 
Art. 3º - O prazo de funcionamento da Comissão Especial ora constituída é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua publicação, 
podendo, se necessário, ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias.  
 
Art. 4º – O Presidente, Relator e Secretário da Comissão Especial serão escolhidos entre os vereadores que compõe a Comissão. 
 
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
 
 

Cariacica/ES, 22 de junho de 2020. 
 
 

ÂNGELO CÉSAR LUCAS 

Presidente 

 
  


